
鉾商工発第 308 号 
  平成 30 年 3 月 9 日 

会 員 各 位 
鉾 田 市 商 工 会 

会 長 荒野 吉生 
（公印省略） 

会員の皆様へ補助金のご案内 
平成 29 年度補正予算「小規模事業者持続化補助金」の申請書作成支援について 

 
 早春の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、本会事業の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、平成 29 年度第 2 次補正予算による、「小規模事業者持続化補助金」の申請受付が開始されました。 
 つきましては、下記により申請書類等の作成支援を行いますので、申請を希望される方は下記申込書により、 
3 月 20 日（火）までに申込いただきますよう、お願い申し上げます。 
 
《募集要項の配布》 
  日  時  平成 30 年 3 月 20 日（火）まで（お越しいただく前に電話連絡ください） 
  場  所  鉾田市商工会（鉾田市鉾田 2482-1） 
  ※来所時に支援日時を決めさせて頂きます。 
 
《申請書類作成支援日》 
  日  時  平成 30 年 3 月 27 日（火）、3 月 29 日（木）、4 月 4 日（水） 
             4 月 11 日（水）、4 月 18 日（水） 
        いずれも、9 時～17 時（1 事業所 2 時間程度） 
  場  所  鉾田市商工会（鉾田市鉾田 2482-1） 
  支援内容  事業内容の確認と申請書の作成支援 
  ※作成支援日の 1 週間前までに、申請書類の提出をお願いいたします。 
 
  【小規模事業者持続化補助金の概要】 
   ①内容：小規模事業者が、経営計画に基づいて実施する販路開拓等の取り組みに対して、５０万円を上限に

補助金（補助率：２/３）がでます。 
②対象事業者：小規模事業者（商業・サービス業５人以下、製造業・建設業・その他２０人以下） 
③対象となり得る販路開拓等の取組事例 
○広告宣伝・・新たな顧客層の取り込みを狙い、チラシを作成・配布 
○集客力を高めるための店舗改装・・幅広い年代層の集客を図るための店舗のユニバーサルデザイン化 
○商談会・展示会への出展・・新たな販路を求め、国内外の展示会へ出展  
○商品パッケージや包装紙、ラッピングの変更・・新たな市場を狙って商品パッケージを一新   

   ④補助率等：１件当たり補助上限額５０万円（補助率２／３） 
    ○従業員の賃金を引き上げる取組、買物弱者対策の取組み、海外展開の取組みについては、 

補助限度額１００万円 
◆詳細は、全国商工会連合会「小規模事業者持続化補助金 特設サイト」でご確認ください。 
 

 
    

小規模事業者持続化補助金申請書 作成支援申込書 
平成 30 年  月   日 

  鉾田市商工会 行 
 
   事業所名                    代表者                   
 
 
   所在地 鉾田市           電話番号           FAX 番号         

 
FAX 送り先 ３３－６７０８（鉾田市商工会） 

 


